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Protokół Nr LIX/10

z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 26 października 2010 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 

          


    

- 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik     - 21
  nr 3 do protokołu

- nieobecnych                                                                                         -   0
                  



 


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady W.Król  otworzył LIX sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 21  radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 

Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady W. Król poinformował, że wpłynął wniosek od Burmistrza (stanowi zał. nr  5 do protokołu) o wycofanie punktu z porządku obrad;
1. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu                    i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadający Gminie Police i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej                              w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
2. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.

Przewodniczący poinformował, że Burmistrz skierował również pismo                         w sprawie wysłuchania informacji Zarządu ZCH ”Police” o sytuacji                            w zakładach (pismo stanowi zał. nr 6 do protokołu). Proponuję wprowadzenie tego punktu około godz. 13.00. Poprosił o elastyczne wprowadzenie punktu do porządku obrad.
Głosowanie przedstawia się następująco:
za – 21

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Wniosek został przyjęty jednomyślnie przez Radę.
Przewodniczący poinformował także, że Klub Radnych Platformy Obywatelskiej RP przedłożył projekt uchwały zmieniającej uchwałę określającą zasady nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, przyznania pierwszeństwa w nabywaniu lokali ich najemcom, wyrażenia zgody na stosowanie przez Zarząd Gminy bonifikat od ustalonej ceny w przypadku sprzedaży lokali mieszkalnych ich najemcom oraz zastosowania umownych stawek oprocentowania rozłożonych na raty niespłaconych części ceny (pismo stanowi zał. nr 7 do protokołu). Zaproponował, aby był to punkt 20 porządku obrad.
Głosowanie przedstawia się następująco:

za – 21

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Wniosek został przyjęty jednomyślnie przez Radę.

Burmistrz stwierdził, że są zaproszeni także przedstawiciele związków zawodowych z zakładów chemicznych.

Przewodniczący Rady W.Król – odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu                         28 września 2010 r.                 
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach oraz trybu powoływania jej członków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

8. Rozstrzygnięcie konkursu pn. „Najestetyczniejsze Sołectwo Gminy Police                   w 2010 roku”.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2009/2010.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2010.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji                     o przebiegu wykonania budżetu Gminy Police, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Police na lata 2010-2014 z perspektywą do roku 2018” /plan dostępny w Biurze Rady oraz na stronie internetowej www.bip.police.pl/.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Trzebieży.
14. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym działki będącej własnością Gminy Police.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.

16. Informacja Zarządu Zakładów Chemicznych „Police” na temat sytuacji gospodarczej zakładów.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn.: „DUN”.
18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn.: „Przy Ujęciu”.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Trzebież-Marina” /ustalenia szczegółowe zawarte na stronach od 13 do 86 są do wglądu w Biurze Rady/.
20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę określającą zasady nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, przyznania pierwszeństwa                    w nabywaniu lokali ich najemcom, wyrażenia zgody na stosowanie przez Zarząd Gminy bonifikat od ustalonej ceny w przypadku sprzedaży lokali mieszkalnych ich najemcom oraz zastosowania umownych stawek oprocentowania rozłożonych na raty niespłaconych części ceny.
21. Interpelacje i zapytania radnych.

22. Wolne wnioski.

23. Zamknięcie obrad.

Projekt porządku obrad stanowi
                                                                                        zał. nr 8 do protokołu.
Pkt  -  3  -  Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 28 września 2010 r.                 
Przewodniczący Rady W.Król – zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 września 2010 r. 
Głosowanie przedstawia się następująco:
za – 21
przeciw – 0

wstrzymało się – 0
Protokół został przez Radę przyjęty jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Pkt  -  4  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej w dniu 28 września do dnia 26 października 2010 r. przedstawił Burmistrz Polic                   Wł. Diakun.
Radny J.Kardziejonek – za jaką kwotę gmina przekazała przystań                               w Trzebieży ? Umowa nie była należycie zabezpieczona od strony prawnej. Nie ma zapisu, że jeśli związek nie będzie realizował ustaleń, to gmina może przejąć całość.
Burmistrz W.Diakun – Prezes PZŻ stwierdził, że z przyczyn finansowych nie mogą podjąć działań, które wcześniej zaplanowali i chcieli wykonywać. My włożyliśmy dużo wkładu, aby to przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Będziemy dalej monitorować tą sprawę. 
Z-ca Burmistrza J.Pisański stwierdził, że do końca sesji zostanie przygotowana pisemna informacja. Poinformował, że nie ma przeniesienia prawa własności w prawie polskim. Takie warunkowanie może występować przy dzierżawie. 
Był projekt, który przewidywał przebudowę basenu, przystani i zaplecza socjalnego na kwotę ponad 6 mln zł. PZŻ nie udało się pozyskać pieniędzy, dlatego ponownie propozycja przejęcia obiektu przez gminę. 
Radny J.Kardziejonek stwierdził, że to przekazanie było błędem, ponieważ sprawa wróciła jak bumerang i Rada została wprowadzona w błąd. Zapytał, czy związek może nieruchomość sprzedać na wolnym rynku ? 

Z-ca Burmistrza J.Pisański – nikt Rady nie wprowadzał w błąd. Decyzja taka była podjęta około 10 lat temu. Właściciel każdej nieruchomości może ją sprzedać.
Sprawozdanie stanowi zał. nr 9






do protokołu. 

Pkt  -  5  -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                            w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                     i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Pełnomocnik Burmistrza J.Moroz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  18 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 2
W głosowaniu wzięło udział 20  radnych.

Uchwała została przyjęta przez Radę.

     Uchwała Nr LIX/431/10







stanowi zał. nr 10  do protokołu.

Pkt  -  6  -  Podjęcie uchwały w sprawie określenia organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach oraz trybu powoływania jej członków.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny B.Pachis, radny J.Kardziejonek, Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz oraz Przewodniczący Rady W.Król.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  20 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20  radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

      Uchwała Nr LIX/432/10







stanowi zał. nr 11  do protokołu.

Pkt  -  7  -  Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi                  i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                   i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego                     w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20  radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

      Uchwała Nr LIX/433 /10







stanowi zał. nr 12  do protokołu.

Pkt - 8 -  Rozstrzygnięcie konkursu pn. „Najestetyczniejsze Sołectwo Gminy Police w 2010 roku”.
Radny A.Partyka – odczytał protokoł z przebiegu konkursu (stanowi                      zał. nr 13 do protokołu).

I miejsce – sołectwo Trzebież

II miejsce – sołectwo Tanowo

III miejsce – sołectwo Dębostrów

III miejsce – sołectwo Przęsocin
IV miejsce – sołectwo Pilchowo

V miejsce - sołectwo Siedlice

VI miejsce – sołectwo Trzeszczyn

VII miejsce – sołectwo Niekłończyca
VIII miejsce – sołectwo Drogoradz
IX miejsce – sołectwo Tatynia

X miejsce – sołectwo Wieńkowo
Przewodniczący Rady oraz Przewodniczący Komisji Konkursowej radny A.Partyka wręczyli wyróżnionym sołectwom pamiątkowe dyplomy.
1 5     m i n u t     p r z e r w y
Od godz. 10.00 do godz. 10.15
Pkt  -  9 - Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2009/2010.

Nacz. Wydz. OK. W.Stefański zapoznał radnych z w/w informacją (stanowi zał. nr 14 do protokołu).
Radni nie zgłosili uwag.
Pkt  -  10  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2010.
Skarbnik Gminy J.Zagórski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radny B.Pachis, Burmistrz Polic W.Diakun, Dyr. MOK A.Ryl, Nacz. Wydz. OK. W.Stefański, radny J.Kardziejonek, Z-ca Burmistrza J.Pisański.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  15 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 4
W głosowaniu wzięło udział 19  radnych.

Uchwała została przyjęta przez Radę.

W sesji uczestniczy 19 radnych.

       Uchwała Nr LIX/434/10







stanowi zał. nr 15  do protokołu.

Pkt  -  11  -  Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Police, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze.
Skarbnik Gminy J.Zagórski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  19 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

       Uchwała Nr LIX/435/10







stanowi zał. nr 16  do protokołu.

Przerwa od godz. 11.20 do godz. 11.30
Pkt  -  12  -  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Police na lata 2010-2014 z perspektywą do roku 2018”.
Nacz. Wydz. OŚ J.Catewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.
W sesji uczestniczy 17 radnych.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  17 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0
W głosowaniu wzięło udział 17  radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

      Uchwała Nr LIX/436/10







stanowi zał. nr 17  do protokołu.

Pkt  -  13  -  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Trzebieży.
Nacz. Wydz. GG Z.Bobrowicz omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  18 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0
W głosowaniu wzięło udział 18  radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.






                        Uchwała Nr LIX/437 /10







stanowi zał. nr 18  do protokołu.

Pkt  -  14  -  Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży                       w trybie bezprzetargowym działki będącej własnością Gminy Police.

Nacz. Wydz. GG Z.Bobrowicz omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  18 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0
W głosowaniu wzięło udział 18  radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

Uchwała Nr LIX/438 /10







stanowi zał. nr 19  do protokołu.

Pkt  -  15  -  Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia                      z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.

Nacz. Wydz. GG Z.Bobrowicz omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  18 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0
W głosowaniu wzięło udział 18  radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

      Uchwała Nr LIX/439 /10







stanowi zał. nr 20  do protokołu.

Pkt  -  16  -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                      w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                  pn.: „DUN”.
Nacz. Wydz. UA A.Szostak omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  18 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0
W głosowaniu wzięło udział 18  radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

      Uchwała Nr LXI/440/10







stanowi zał. nr 21  do protokołu.

Przerwa od godz. 11.55 do godz. 12.15
Pkt  -  17  -  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego      pn.: „Przy Ujęciu”.
Nacz. Wydz. UA A.Szostak omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radny J.Rybowski, Z-ca Burmistrza J.Pisański, radny B.Pachis, sołtys Trzebieży S.Alksnin.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  16 radnych

przeciw – 0 

wstrzymało się – 2
W głosowaniu wzięło udział 18  radnych.

Uchwała została przyjęta przez Radę.

       Uchwała Nr LIX/441/10







stanowi zał. nr 22  do protokołu.
Przerwa od godz. 12.35 do godz. 12.55
Pkt  -  18  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego              pn. „Trzebież-Marina”.
W sesji uczestniczy 19 radnych.
Nacz. Wydz. UA A.Szostak omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radny B.Pachis, Burmistrz Polic W.Diakun.                  
Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za –  11 radnych

przeciw – 7
wstrzymało się – 1
W głosowaniu wzięło udział 19  radnych.

Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr LIX/442/10







stanowi zał. nr 23  do protokołu.

Pkt  -  19  -  Informacja Zarządu Zakładów Chemicznych „Police” na temat sytuacji gospodarczej zakładów.
Przewodniczący Rady W.Król powitał przybyłych: Prezesa J.Motylińskiego, przedstawiciela związków zawodowych J.Goślińskiego i reprezentantów pracowników w Radzie Nadzorczej A.Tarocińską oraz W.Markwasa.
W-ce Prezes Zarządu ZCH”Police” J.Marciniak omówił aktualną sytuację            w Zakładach Chemicznych „Police”. 
W dyskusji głos zabrali: Przewodniczący Rady W.Król, radny M.Różycki, Starosta L.Guździoł, radny W.Kosiorkiewicz, w-ce Prezes J.Marciniak, członek Rady Nadzorczej A.Tarocińska, Przewodniczący Związku „Solidarność” K.Zieliński, członek Rady Nadzorczej W.Markwas, Przewodniczący Związku Zawodowego J.Gośliński.
1 5     m i n u t      p r z e r w y

od godz. 14.00 do 14.15
Pkt  -  21  -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę określającą zasady nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, przyznania pierwszeństwa w nabywaniu lokali ich najemcom, wyrażenia zgody na stosowanie przez Zarząd Gminy bonifikat od ustalonej ceny w przypadku sprzedaży lokali mieszkalnych ich najemcom oraz zastosowania umownych stawek oprocentowania rozłożonych na raty niespłaconych części ceny.
Radny J.Kardziejonek omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie, którego wynik przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0
wstrzymało się – 0
W głosowaniu wzięło udział 18  radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

Uchwała Nr LIX/443/10







stanowi zał. nr 24  do protokołu.

Pkt  -  21  -  Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt  -  22  -  Wolne wnioski.
Radny J.Chmielewski – stwierdził, że: na sesji sierpniowej pytał, jaką kwotę uzyskał Klub KS „Chemik” z tytułu transferu zawodnika i otrzymał odpowiedź bardzo wymijającą. Ponawia swoje pytanie, bo wynika że transferów było więcej. Jeżeli to jest 100 czy 500 tys. zł, to jest wielce niemoralne, by klub piłkarski wyciągał rękę po środki finansowe;
- TKKF „Tytan” zamiast 11 tys. zł otrzymał 33.500 zł. Skąd tak duża kwota ?
- zwracał się o podanie dochodów TKKF”Tytan” w latach 2000 – 2009 z tytułu rozprowadzanych karnecików i przynajmniej pierwszej połowy 2010 roku.  Ponawia swoje pytanie;
- zwrócili się taksówkarze, że po przebudowie, gdy powstało rondo mają za mało miejsc postojowych, miejsce nawrotu w stronę przedszkola jest bardzo niebezpieczne oraz, że jeździ wiele nie oznakowanych taksówek, szczególnie pod szyldem hotelu „Dobosz”;
- przy rondzie, gdzie jest wyjazd koło sklepu „Pyton” wielu kierowców jedzie  w lewo łamiąc przepisy. Radny uważa, że ta sprawa została źle zorganizowana. Tam jest odcinek neutralny, albo podwójna linia ciągła. Należy to zmienić, aby uniknąć niebezpieczeństw; 
- przy OSiR przy ul. Piaskowej chodzą po bieżni tartanowej użytkownicy                       z kijkami, więc proszę by nadzór był większy, ponieważ bieżnia jest w stanie skandalicznym;
- obiecywano kiedyś, że będzie dobudowany mały pawilon na sprzęt lekkoatletyczny, ale niestety tego nie ma. Proszę, aby maleńki magazynek dobudować. 
Nacz. Wydz. DG B.Olonko Gmina nie może przeprowadzać kontroli taksówek, robi to policja.
Z-ca Burmistrza J.Pisański – wyjazd z parkingu pod „Pytonem” to jest wybór najmniejszego zła. Tam nie ma możliwości, żeby kierowca pojechał w lewo. Jest absolutny zakaz przekraczania tej podwójnej linii ciągłej, jest nakaz jazdy      w prawo. 
Radny W.Kosiorkiewicz – stwierdził, że jest zadowolony, że Pan Janusz Chmielewski od czterech lat jest zakochany w „Tytanie”, w piłce nożnej i gdyby swoją energię poświęcił na pomaganie stowarzyszeniom sportowym, a nie tak jak np. w „Rybaku Trzebież”, gdzie od 8 lat próbuje to stowarzyszenie zniszczyć, bardzo by był z tego zadowolony. Jak może człowiek sportu, tak próbować niszczyć sport ? Dlaczego nie padło pytanie o transfery w klubie siatkówki, z którym jeździ na obozy kondycyjne ? Też chciałbym się o to zapytać.
Radny A.Pacholik – poinformował, że struktura w klubie jest podporządkowana szkoleniu młodzieży, a wszelkie transfery dokonywane są transparentne i klub nigdy tego nie ukrywał. Umowy są zawsze rejestrowane zarówno w klubie, jak i Zachodniopomorskim Związku Piłki Nożnej                         i w każdym Klubie do którego zawodnik jest „sprzedawany” czy „wypożyczany”. Dokonujemy takich transferów, ponieważ dobrze szkolimy tą młodzież. Chłopcy mają możliwość rozwijania się w takich klubach jak: „Lechia Gdańsk”, „Lech Poznań”, czy „Odra Wodzisław”. Finanse są znikome w porównaniu do tego, co dostajemy z dotacji gminnych. Nie ukrywamy tego. Klub może pokazać wszystkie dokumenty, zgodnie z prawem.
Radny J.Chmielewski – stwierdził, że rozumie że można otrzymać, ale nie uznaje tej odpowiedzi. Dziękuje za to, że Klub ukrywa przed radnymi tego typu informacje.
Przewodniczący Rady W.Król – stwierdził, że interpelacje są zawsze kierowane do Burmistrza i radny uzyskał odpowiedź, ale widocznie jest ona niezadowalająca. 
Radny A.Partyka – złożył podziękowanie za 4 – letnią współpracę Burmistrzowi, zastępcom, naczelnikom, wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego w Policach oraz prezesom spółek gminnych.
Radna B.Korczyc – zwróciła się z prośbą o oświetlenie ul. Kresowej od Sanepidu. Z tyłu od lasu jest bardzo ciemno, niebezpiecznie. Nie ma tam ani jednej lampy koło posesji nr 16 – 18. 
Radny M.Rajewski – zwrócił się z prośbą o postawienie wiaty na przystanku autobusowym na ul. Tanowskiej koło Gimnazjum nr 1. Podziękował wszystkim za współpracę. 
Radny M.Karpiszyn – zapytał, czy jest możliwość jeszcze w tej kadencji załatwienie sprawy Pana W.Dobosza ? 
Przewodniczący Rady W.Król – poinformował, że wpłynęło pismo od p.W.Dobosza, które zostało skierowane do Burmistrza z prośbą o opinię prawną dot. zawartych tam zarzutów i jak otrzyma opinię to niezwłocznie powiadomi Pana Dobosza o podjętych krokach. 
Radny W.Kosiorkiewicz – stwierdził, że przy rondzie na ul. Roweckiego jest potrzebne przycięcie gałęzi drzew w kierunku „Kingi”. 

Rowerzyści dojeżdżający do ZCH”Police” zgłaszali, że ścieżka rowerowa od         ul. Tanowskiej w kierunku działek jest bardzo wąska, nie ma tam żadnego oświetlenia i stan jej jest bardzo kiepski. Sugerują, żeby ją nawet całkowicie zlikwidować, ponieważ wymijanie na niej to tragedia. Albo przywrócić ruch dwupasmowy.
Nacz. Wydz. OŚ J.Catewicz – poinformował, że w sprawie wycinku drzew jest obecnie podpisywana umowa. Do 15 listopada wszystkie drzewa od                            ul. Wyszyńskiego, PCK, Obrońców Westerplatte, itd. zostaną podcięte. 
Radny J.Kardziejonek – poinformował, że p.Dobosz jest na sali. Na sesji w marcu Burmistrz zobowiązał się, że udzieli Radzie odpowiedzi na zarzuty, które padły z ust p.Dobosza pod adresem Pana Burmistrza. Do dnia dzisiejszego jako Rada nie otrzymaliśmy odpowiedzi. 14 lat tułaczki po sądach nie udzieliło odpowiedzi, dlaczego sąsiedzi p.Dobosza otrzymali pozwolenie na budowę w oparciu o agregat prądotwórczy, a p.Dobosz tylko takiego pozwolenia na budowę nie otrzymał. 
Przewodniczący Rady W.Król – Rada rozpatrywała skargę na Burmistrza Polic i 30 marca w § 1 postanowiła uznać za bezzasadną skargę Pana Waleriana Dobosza na Burmistrza Polic. Jeżeli będzie następna skarga, to Rada będzie ją rozpatrywała. Pismo od p.W.Dobosza otrzymałem 18 października.
Przewodniczący stwierdził, że w dniu 22 października skierował do Burmistrza prośbę o przygotowanie opinii prawnej w tej sprawie. Wystąpienie Pana W.Dobosza musi poczekać na opinię prawną. Jest nadany bieg sprawie. Sprawa nie została odłożona a/a. Otrzyma Pan Dobosz odpowiedź w tej sprawie.
Radny J.Kardziejonek – ponowił pytanie, dlaczego inni mieszkańcy otrzymali zgodę na budowę w oparciu o agregat prądotwórczy, a p.Dobosz nie ?
Burmistrz Polic W.Diakun – udzielałem kilkakrotnie odpowiedzi w tej sprawie. Także Komisja Rewizyjna robiła kilka posiedzeń w tej sprawie. Było to również przedmiotem obrad Rady Miejskiej. Stosowną odpowiedź otrzyma Pan na piśmie. 

Przewodniczący Rady nie udzielił głosu p.Doboszowi. Wezwał do spokoju. Poprosił by Pan Dobosz usiadł.
Stwierdził, że Przewodniczący udziela głosu i kieruje obradami. 
Radny B.Pachis – stwierdził, że prawdą jest że zajmowała się tą sprawą Komisja Rewizyjna, ale do dnia dzisiejszego Pan Burmistrz nie udzielił odpowiedzi. Radny zastanawia się, czy zarzuty zawarte w piśmie p.Dobosza są prawdziwe. Zapytał, jak słowo Pana Burmistrza ma się do jego hasła wyborczego, że zawsze dotrzymuje słowa ?
Burmistrz Polic W. Diakun – zawsze dotrzymuję słowa. Komisja dostała odpowiedź, ale może ją źle zinterpretowała. 
Radny M.Rajewski – Pan Kardziejonek nie zna Statutu, ponieważ sołtys ma prawo statutowe zabrać głos na sesji. Komisja Rewizyjna zajmowała się tą sprawą. Rada podjęła decyzję o odrzuceniu skargi po stanowisku Komisji Rewizyjnej.
Radny G.Ufniarz – poinformował, że na tyłach budynku na ul. Robotniczej znajduje się plac zabaw i są tam ustawione 4 latarnie uliczne, ale nie działają. Na słupach powieszone są jarzeniówki. Zapytał czy to jest nowatorska metoda stosowana przez zakład energetyczny ? 
Dojazd na budowę budynku na terenie byłego przedszkola pomiędzy ul. Boh. Westerplatte a Zamenhoffa – przejeżdżają tam ciężkie samochody ciężarowe i zniszczyły drogę i chodniki, uszkodzony śpiący policjant, rozjeżdżony teren naprzeciwko drogi do tej budowy. Bardzo proszę o naprawę tego przez wykonawcę i doprowadzenie do pierwotnego stanu. 
Radny B.Pachis – stwierdził, że Pan Dobosz przychodzi na sesję, ponieważ ma poważny problem, bo waży się sprawa czy jego majątek zostanie zaprzepaszczony, czy nie. Wszystko zależało od jednej decyzji Pana Burmistrza. Z działań Pana, które dotychczas Pan wykonał, nic nie wynika.
Radny J.Rybowski – zaapelował o: - postawienie przy wyjeździe                                z ul. Weleckiej znaku „ustąp” na ul. Słowiańską;
- usunięcia pnia od wyciętej brzozy między garażami. Pień ma wys. Około                   30 cm i już 2 samochody się na niego nadziały. 

Radny K.Kowalewski – zwrócił się z prośbą o wykonanie chodnika wzdłuż ul. Okulickiego.
Z-ca Burmistrza J.Pisański – poinformował, że nie ma na to szans finansowych, ale w budżecie na przyszły rok chcą to zadanie ująć. 
Radny J.Kardziejonek – stwierdził, że na ul. Energetyków 3 latarnie od roku nie świecą. Zapytał, ile płaci się firmie za konserwację oświetlenia ?
Radny poprosił ponownie, aby Przewodniczący umożliwił zabranie głosu Panu Doboszowi.

Przewodniczący Rady W.Król – pytanie było zadawane wielokrotnie. Udzieliłem odpowiedzi, że czekam na opinię prawną. 
Radny K.Kowalewski – stwierdził, że odnośnie lamp na ul. Energetyków dostał odpowiedź, że w przyszłym roku będzie inwestycja, ale poprosił, że jeśli będzie taka możliwość to by założyć podlicznik i rozliczyć się z PEC-em                        i włączyć je w tym sezonie. Chodzi o zapalenie 4 żarówek. 
Z-ca Burmistrza J.Pisański – poinformował, że w tym roku zostało zaświecone ponad 160 nowych żarówek na terenie gminy. Problem                             ul. Energetyków polega na tym, że trzeba ją przepiąć i podłączyć do                           ul. Tanowskiej, zupełnie z drugiej strony przypiąć się do szafy. Wykonanie tej modernizacji jest szacowane na 70 tys. zł. Właścicielem oświetlenia jest PEC.
Radny B.Pachis – stwierdził, że nie rozumie dlaczego Burmistrz podczas sesji nie odpowiada na zadawane pytania.   
Przewodniczący Rady poprosił Pana Dobosza o zachowanie spokoju.

Z-ca Burmistrza J.Pisański – omówił informację na temat gruntów w Trzebieży należących do Polskiego Związku Żeglarskiego.
Radny J.Kardziejonek – czyli od 2012 roku będzie mógł robić co chce. 
Radny K.Kowalewski – zapytał, czy z umowy wynika, że w przypadku nie wywiązania się z planów inwestycyjnych, jakie inwestor ma względem gminy, również możemy ubiegać się o rozwiązanie tej umowy ?
Nacz. Wydz. GG Z.Bobrowicz – poinformowała, że działka była zabudowana, więc nie było obowiązku ich zabudowania. 
Przewodniczący Rady W.Król poinformował radnych o piśmie z Urzędu Wojewódzkiego na temat oświadczeń majątkowych radnych.
Radny J.Kardziejonek – podziękował wszystkim radnym, Przewodniczącemu, Burmistrzom, naczelnikom, dyrektorom za współpracę w czasie minionej kadencji. 
Przewodniczący Rady złożył podziękowanie wszystkim za pracę w tej kadencji. Każdy działał jak umiał, potrafił. 
Pkt  -  23  -  Zamknięcie obrad.
Przewodniczący W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach i ogłosił                        o godz. 15.30 zakończenie LIX sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:                                                                  

I.Zagórska-Król

                                                                                   Przewodniczący Rady

                                                                                           Witold Król
